
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2017 г. № о ?

Об утверждении схем закрепления участников единого
государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов 

на территории Тульской области в марте-апреле 2017 года

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным Приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26.12.2013 № 1400, Положением о государственной
экзаменационной комиссии Тульской области, утвержденным приказом 
министерства образования Тульской области от 15.01.2016 № 40 и на 
основании решения государственной экзаменационной комиссии Тульской 
области от 13.02.2017 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить схемы закрепления участников единого государственного 
экзамена за пунктами проведения экзаменов на территории Тульской области 
в марте-апреле 2017 года (приложения №№ 1-27).

2. Рекомендовать начальнику управления образования администрации г. 
Тулы Золотовой Т.В. и ректору ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» Якуниной 
И. Е. обеспечить условия для функционирования пунктов проведения 
экзаменов в соответствии с Методическими рекомендациями по подготовке и 
проведению единого государственного экзамена в пунктах проведения 
экзаменов в 2017 году, утвержденных Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки от 20.01.2017 № 10-30.

3. Контроль исполнения настоящего приказ возложить на заместителя 
министра -  директора департамента образования министерства образования 
Тульской области Шевелеву Алевтину Александровну.

Министр образования 
Тульской области

челина Е. Ю.
[ьникова Г. В. 

Т е! 22-40-41
2017_приказ_схемы_досрочный период_2017



Приложение № 1 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от f i'ty j 2017 г. Jfe

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2017 году

на территории Тульской области 
 _____  '  Информатика и ИКТ, 23.03.2017______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  ОО)), 

наименование СЮ, ФИО рук ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в 
данном ППЭ

Код ОО
Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по ОУО)

1. 0055 Город Тула
j w Ut i , Г. lyJld, yjl. ЛСШШ(Ц Z.Z.
ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО то» Обучающийся учреждения среднего 

профессионального образования г. Тулы
083482 1

56-73-62 Итого по 1ШЭ:1

В аудитории со
Всего аудиторий:1по15 

специализированной рассадкой 0 участников
2. 0057 Город Тула

300045, Тульская область, г. Тула, ул. 
Кауля, 9, корпус 4 
МБОУ «ЦО № 19»

Выпускники прошлых лет 1 г. Тулы 083481 1

Выпускники прошлых лет 2 г. Тулы 083484 2
Данилин Сергей Викторович 
(4872) 37-31-11

3

Г ород Алексин

Выпускники прошлых лет 030192 1

Г ород Ефремов

Выпускники прошлых лет 037297 1

Веневский район

Выпускники прошлых лет 57355 1

Итого по ППЭ:6
Всего аудиторий: 1

Итого: 7 участников

Министр образования 
Тульской области О. А. Осташко



Приложение № 2 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от 2017 г. №

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2017 году

на территории Тульской области 
_________________ География, 23.03.2017______________

'наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  ОО)), 

наименование ОО, ФИО директора ОО 
телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в 
данном ППЭ Код ОО

Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по ОУО)

1. 0057
300045, Тульская область, г. Тула, ул. 
Кауля, 9, корпус 4

Выпускники прошлых лет 2 г. Тулы 083484 2

Суворовский район

МБОУ «ЦО № 19»
Данилин Сергей Викторович 
(4872) 37-31-11

Выпускники прошлых лет 023487 1

Узловский район

Выпускники прошлых лет 50486 1

Итого по ППЭ: 4
Всего аудиторий: 1

Министр образования 
Тульской области О. А. Осташко



Приложение № 3 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
2017 г. № J

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2017 году

на территории Тульской области
______________Русский язык, 27.03.2017______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее 

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО
Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по ОУО)

1 0055
300041, г. Тула, ул. Ленина, 22

Город Тула

ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 
Якунина Инна Евгеньевна, 
56-73-62

МБОУ «ЦО №34» 066379 1

МБОУ «ЦО №1» 067382 1

МБОУ ЦО №42 059362 1

МБОУ «ЦО № 26» 060364 1

МБОУ «ЦО-гимназия № 11» 062369 2

МБОУ «ЦО №21» 074401 1

МБОУ ЦО №5 083427 1

Обучающиеся учреждений среднего профессионального 
образования г. Тулы

083482 17

25

Город Новомосковск

МБОУ «СОШ№ 18» 045293 1

МБОУ «ЦО№23» 046298 1

ГПОУ «Училище (колледж) олимпийского резерва 
Тульской области»

046494 3

ГПОУ «Тульский областной медицинский колледж» 
Новомосковский филиал

046494 2



ГПОУ ТО «Новомосковский технологический колледж» 046494 6

ГПОУ ТО «Донской колледж информационных 
технологий»

046494 1

14

Щекинский район

ГОУ т о  п к ш 51332 1

Итого по ППЭ:40
Всего аудиторий:3

2 0057
300045, Тульская область, г. Тула, 
ул. Кауля, 9, корпус 4 
МБОУ «ЦО № 19»
Дянипин Сергей Викторович 
(4872)37-31-11

Город Тула

Выпускник прошлых лет 1 г.Тулы 083481 28

Выпускник прошлых лет 2 г. Тулы 083484 16

44

Арсеньевский район

Выпускник прошлых лет 001008 1

Заокский район

Выпускник прошлых лет 009062 1

Дубенский район

Выпускники прошлых лет 007049 5

Кимовский район

Выпускники прошлых лет 039271 1

Веневский район

Выпускники прошлых лет 57355 10

Город Алексин

Выпускники прошлых лет 030192 2



Богородицкий район

Выпускники прошлых лет 032214 1
Г ород Донской

Выпускники прошлых лет 035228 2

Город Ефремов
Выпускники прошлых лет 037297 2

Куркинский район

Выпускники прошлых лет 014098 1

Г ород Новомосковск

Выпускники прошлых лет 046493 10

Суворовский район

Выпускники прошлых лет 023487 3

Чернский район

Выпускники прошлых лет 25489 1

Узловский район

Выпускники прошлых лет 50486 4

Щекинский район

Выпускники прошлых лет 56355 2

Итого по ППЭ:90
Всего аудиторий:6

Всего: 130 участников

Министр образования 
Тульской области О. А. Осташко



Приложение № 4 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от 2017 г. №

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2017 году

на территории Тульской области 
______________Химия, 29.03.2017______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)
№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее 

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по ОУО)

1 0055
300041, г. Тула, ул. Ленина, 22
г о у  дпо то «ипк и п п р о  то»
Якунина Инна Евгеньевна, 
56-73-62

Город Тула

Обучающиеся учреждений среднего профессионального 
образования г. Тулы

083482 5

Город Новомосковск

ГПОУ «Тульский областной медицинский колледж» 
Новомосковский филиал

046494 1

Итого по ППЭ:6

Всего аудиторий:!
2 0057

300045, Тульская область, г. Тула, 
ул. Кауля, 9, корпус 4

Город Тула

Выпускники прошлых лет 1 г.Тулы 083481 4

МБОУ «ЦО № 19»
Данилин Сергей Викторович 
(4872) 37-31-11

Выпускники прошлых лет 2 г. Тулы 083484 4

8
Г ород Алексин

Выпускники прошлых лет 030192 2
Город Ефремов
Выпускники прошлых лет 037297 1

Г ород Донской

Выпускники прошлых лет 035228 1
Г ород Новомосковск

Выпускники прошлых лет 046493 2
Узловский район



Выпускники прошлых лет 50486 1

Чернский район

Выпускники прошлых лет 25489 2

Веневский район

Выпускники прошлых лет 57355 5

Кимовский район

Выпускники прошлых лет 039271 1

Щекинский район

Выпускники прошлых лет 56355 3

Итого по ППЭ: 26

Всего аудиторий: 2

Итого 32 участника

Министр образования 
Тульской области О. А. Осташко



Приложение № 5 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от 2017 г. №

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2017 году

на территории Тульской области
______________История, 29.03.2017______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО
Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по ОУО)

1 0055
300041, г. Тула, ул. Ленина, 22 
ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 
Якунина Инна Евгеньевна, 
56-73-62

Город Тула

Обучающиеся учреждений среднего профессионального 
образования г. Тулы

083482 1

Г ород Новомосковск

ГПОУ «Тульский областной медицинский колледж» 
Новомосковский филиал

046494 1

ГПОУ ТО «Новомосковский технологический колледж» 046494 3

4

Итого по ППЭ:5
Всего аудиторий:!

2 0057
300045, Тульская область, г. Тула, 
ул. Кауля, 9, корпус 4

Город Тула

Выпускники прошлых лет 1 г.Тулы 083481 23
МБОУ «ЦО № 19»
Данилин Сергей Викторович 
(4872) 37-31-11

Выпускники прошлых лет 2 г. Тулы 083484 13

36

Город Алексин

Выпускники прошлых лет 030192 1

Дубенский район

Выпускники прошлых лет 007049 2



Город Ефремов

Выпускники прошлых лет Ефремовского р-на 037297 1
Кимовский район

Выпускники прошлых лет
039271 2

Куркинский район

Выпускники прошлых лет Куркинского района 014098 1
Веневский район

Выпускники прошлых лет 57355 3
Город Новомосковск

Выпускники прошлых лет 046493 6

Суворовский район

Выпускники прошлых лет 023487 4
Город Донской

Выпускники прошлых лет 035228 1
Узловский район

Выпускники прошлых лет 50486 1
Щекинский район

Выпускники прошлых лет 56355 1

Итого по ППЭ:59
Всего аудиторий:4

Итого: 64 участника

Министр образования 
Тульской области О. А. Осташко



Приложение № 6 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от 'PJ- 2017 г. № J / y

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2017 году

на территории Тульской области 
______________Математика (профильный уровень), 31.03.2017_____________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО
Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по ОУО)

1 0055
300041, г. Тула, ул. Ленина, 22 
ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 
Якунина Инна Евгеньевна, 
56-73-62

Город Тула

МБОУ «ЦО №21» 074401 1

Обучающиеся учреждений среднего профессионального 
образования г. Тулы

083482 8

9

Город Новомосковск

МБОУ «ЦО № 23» 046298 1

ГПОУ «Училище (колледж) олимпийского резерва 
Тульской области»

046494 3

ГПОУ «Тульский областной медицинский колледж» 
Новомосковский филиал

046494 2

ГПОУ ТО «Новомосковский технологический колледж» 046494 6

ГПОУ ТО «Донской колледж информационных 
технологий»

1

13

Щекинский район

ГОУ т о  п к ш 51332 1



Всего аудиторий:!
Всего в ППЭ:23

2 0057
300045, Тульская область, г. Тула,

Город Тула

ул. Кауля, 9, корпус 4 
МБОУ «ЦО № 19»
Данилин Сергей Викторович

Выпускники прошлых лет 1 г. Тулы 083481 31
Выпускники прошлых лет 2 г. Тулы 083484 16

(4872)37-31-11 47

Кимовский район

Выпускники прошлых лет 039271 2

Дубенский район

Выпускники прошлых лет 007049 2
Чернский район

Выпускники прошлых лет 25489 2

Заокский район

Выпускники прошлых лет 009062 1
Город Алексин

Выпускники прошлых лет 030192 3

Богородицкий район

Выпускники прошлых лет 032214 2
Веневский район

Выпускники прошлых лет 57355 8

Город Донской

Выпускники прошлых лет 035228 5

Г ород Ефремов
Выпускники прошлых лет 037297 3



Г ород Новомосковск

Выпускники прошлых лет 046493 6

Суворовский район
Выпускники прошлых лет 023487 3

Плавский район

Выпускники прошлых лет 21127 2

Воловский район

Выпускники прошлых лет 6043 1

Узловский район

Выпускники прошлых лет 50486 1

Щекинский район

Выпускники прошлых лет 56355 2

Всего аудиторий:
Всего в ШГЭ: 90

Итого: 113 участников

Министр образования ^   О. А. Остатки
Тульской области



Приложение № 7 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от /f'iU  2017 г. №

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2017 году

на территории Тульской области 
______________Математика (базовый уровень), 31.03.2017______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)
№
п/п

Код ППЭ, месторасположения 
(адрес образовательной 

организации (далее -  ОО)), 
наименование ОО, ФИО 

ректора ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по ОУО)

1 0055
300041, г. Тула, ул. Ленина, 
22

Город Тула

МБОУ «ЦО №34» 066379 1
ГОУ ДПО ТО «ИПК и 
ППРО то»

МБОУ «ЦО №1» 067382 1

Якунина Инна Евгеньевна, 
56-73-62

МБОУ ЦО №42 059362 1

МБОУ «ЦО № 26» 060364 1

МБОУ «ЦО-гимназия №11» 062369

МБОУ «ВОШ г. Тулы» 076481 1

МБОУ ЦО №5 083427 1

МБОУ «ЦО №10» 080416 1

МБОУ ЦО №31 080418 1

10

Г ород Новомосковск

МБОУ «СОШ № 18» 045293 1

Итого по ППЭ:11

Всего аудиторий:!

Министр образования 
Тульской области '  О. А. Осташко



Приложение № 8 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от $  2017 г. №

СХЕМА -------------
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2017 году

на территории Тульской области
.Английский язык (устная часть), 03.04.2017
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по 
ОУО)1 0055

300041, г. Тула, ул. Ленина, 22 
ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 
Якунина Инна Евгеньевна, 
56-17-71

Город Тула

Обучающиеся учреждений среднего профессионального 
образования г. Тулы

083482 2

Город Новомосковск

ГПОУ ТО «Новомосковский технологический колледж» 046494 1

Итого по ППЭ: 3

Всего аудиторий: 2 (аудитория подготовки - 1  (1 по 15),
аудитория проведения - 1  (1 по 4)) 

------  В аудитории со специализированной пасся лк-пй ft v m im m v n ii
2 0057

300045, Тульская область, г. Тула, 
ул. Кауля, 9, корпус 4 
МБОУ «ЦО № 19»
Данилин Сергей Викторович 
(4872) 37-31-11

Город Тула

Выпускники прошлых лет 1 г.Тулы 083481 10
Выпускники прошлых лет 2 г. Тулы 083484 2

12

Г ород Алексин

Выпускники прошлых лет 030192 1
Город Ефремов

Выпускники прошлых лет Ефремовского р-на 037297 1
Г ород Новомосковск

Выпускники прошлых лет 046493 4



Суворовский район —------------------------------

Выпускники прошлых лет 023487 2

Итого по ППЭ:20
Всего аудиторий: 4 ( аудитории подготовки — 2 по 15, 

^ аудитории проведения — 2 по 4)

Итого: 23 участника
----------------- -------- ------------------------------------------------

Министр образования 
Тульской области



Приложение № 9 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от '/fМ  2017 г. № Л/4

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2017 году

на территории Тульской области 
______________Физика, 05.04.2017______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)
№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее — 

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по ОУО)

1 0055
300041, г. Тула, ул. Ленина, 22 
ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 
Якунина Инна Евгеньевна, 
56-73-62

Город Тула

Обучающиеся учреждений среднего профессионального 
образования г. Тулы

083482 7

Город Новомосковск

МБОУ «СОШ № 18» 045293 1
МБОУ «ЦО № 23» 046298 1

ГПОУ ТО «Новомосковский технологический колледж» 046494 1

ГПОУ ТО «Донской колледж информационных 
технологий»

046494 1

4
Щекинский район

ГОУ т о  п к ш 51332 1

Итого по ППЭ:12

Всего аудиторий:!
2 0057

300045, Тульская область, г. Тула, 
ул. Кауля, 9, корпус 4 
МБОУ «ЦО № 19»
Данилин Сергей Викторович 
(4872)37-31-11

Город Тула

Выпускники прошлых лет 1 г. Тулы 083481 9

Выпускники прошлых лет 2 г. Тулы 083484 5

14

Г ород Алексин

Выпускники прошлых лет 030192 1



Веневский район

Выпускники прошлых лет 57355 2
Кимовский район

Выпускники прошлых лет 039271 1
Богородицкий район

Выпускники прошлых лет 032214 1
Г ород Донской

Выпускники прошлых лет 035228 1
Плавский район

Выпускники прошлых лет 21127 2
Город Новомосковск

Выпускники прошлых лет 046493 4
Щекинский район

Выпускники прошлых лет 56355 1

Итого по ППЭ:27

Всего аудиторий:2

Итого:39 участников

Министр образования 
Тульской области О. А. Осташко



Приложение № 10 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от /f.M. 2017 г. № J / f

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2017 году

на территории Тульской области
______________Биология, 05.04.2017______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)
№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  ОО)), 
наименование ОО, ФИО руководителя ОО 

телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в 
данном ППЭ

Код ОО Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном ППЭ 

(с разбивкой по ОУО)

1 0055
300041, г. Тула, ул. Ленина, 22 
ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 
Якунина Инна Евгеньевна,

Город Тула
МБОУ «ЦО №21» 074401 1

МБОУ ЦО №5 083427 1
56-73-62 Обучающиеся учреждений среднего 

профессионального образования г. Тулы
083482 7

9

Город Новомосковск

ГПОУ «Училище (колледж) олимпийского 
резерва Тульской области»

046494 1

ГПОУ «Тульский областной медицинский 
колледж» Новомосковский филиал

046494 1

2

Итого по ППЭ: 11

Всего аудиторий: 1

2 0057
300045, Тульская область, г. Тула, ул. 
Кауля, 9, корпус 4 
МБОУ «ЦО № 19»

Город Тула

Выпускники прошлых лет 1 г.Тулы 083481 6

Выпускники прошлых лет 2 г. Тулы 083484 6
Данилин Сергей Викторович 
(4872) 37-31-11

12

Г ород Ефремов
Выпускники прошлых лет 037297 1

Г ород Донской



Выпускники прошлых лет 035228 2

Дубенский район

Выпускники прошлых лет 007049 2

Суворовский район

Выпускники прошлых лет 023487 ................  3

Кимовский район
Выпускники прошлых лет 039271 2

Город Новомосковск
Выпускники прошлых лет 046493 2

Веневский район
Выпускники прошлых лет 57355 7

Арсеньевский район
Выпускник прошлых лет 001008 1

Узловский район
Выпускники прошлых лет 50486 3

Щекинский район

Выпускники прошлых лет 56355 3

Итого по ППЭ:38

Всего аудиторий:3

Итого 49 участников

Министр образования 
Тульской области О. А. Осташко



Приложение №11 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от /Ь'.'/У 2017 г. № J / f

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2017 году

на территории Тульской области 
______________Английский язык (письменная часть), 05.04.2017______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)
№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее — 

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по 
ОУО)1 0055

300041, г. Тула, ул. Ленина, 22 
ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 
Якунина Инна Евгеньевна, 
56-17-71

Город Тула

Обучающиеся учреждений среднего профессионального 
образования г. Тулы

083482 2

Итого по ППЭ: 2

В аудитории со спец]иализированной р
Всего аудиторий: 1 

ассадкой 0 участников
2 0057

300045, Тульская область, г. Тула,
Город Тула

ул. Кауля, 9, корпус 4 
МБОУ «ЦО № 19»
Данилин Сергей Викторович

Выпускники прошлых лет 1 г.Тулы 083481 10
Выпускники прошлых лет 2 г. Тулы 083484 5

(4872)37-31-11 15

Город Алексин

Выпускники прошлых лет 030192 2
Г ород Ефремов

Выпускники прошлых лет 037297 1
Заокский район

Выпускники прошлых лет 009062 1
Город Новомосковск

Выпускники прошлых лет 046493 4

Суворовский район



Выпускники прошлых лет 023487 I 2

Итого по ППЭ:25
Всего аудиторий:2

Итого: 27 участников

Министр образования 
Тульской области О. А. Осташко



Приложение № 12 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от '/j 2017 г. №

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2017 году

на территории Тульской области
Французский язык (письменная часть), 05.04.2017

(наименование предмета, дата проведения экзамена)
№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  

ОО)), наименование ОО, ФИО директора 
ОО телефон)

< ’ ------------ ----------- у  V  у»» •  >V * N / r V s ^ U / W b f l U y

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по 
ОУО)1 0057

300045, Тульская область, г. Тула, 
ул. Кауля, 9, корпус 4 
МБОУ «ЦО № 19»
Данилин Сергей Викторович 
(4872)37-31-11

Город Тула

Выпускники прошлых лет 1 г. Тулы 083481 1

Итого по ППЭ:
Всего аудиторий: 1

В аудитории со специализированной рассадкой 0 участников
Итого: 1 участник

Министр образования
Тульской области {( 0 . А. Осташко



Приложение № 13 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от /j-PJ 2017 г. № J / f

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2017 году

на территории Тульской области 
______________Обществознание, 07.04.2017______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее 

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО
Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по ОУО)

1 0055
300041, г. Тула, ул. Ленина, 22

Город Тула

ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 
Якунина Инна Евгеньевна, 
56-73-62

МБОУ ЦО №42 059362 1

МБОУ «ЦО-гимназия №11» 062369 2

МБОУ «ЦО №34» 066379 1

МБОУ «ЦО№1» 067382 1

МБОУ «ЦО №10» 080416 1

Обучающиеся учреждений среднего профессионального 
образования г. Тулы

083482 1

7

Город Новомосковск

ГПОУ «Училище (колледж) олимпийского резерва 
Тульской области»

046494 4

ГПОУ «Тульский областной медицинский колледж» 
Новомосковский филиал

046494 1

ГПОУ ТО «Новомосковский технологический колледж» 046494 6

11

Итого по ППЭ: 18
Всего аудиторий:2



2 0057
300045, Тульская область, г. Тула, 
ул. Кауля, 9, корпус 4 
МБОУ «ЦО № 19»

Город Тула

Выпускники прошлых лет 1 г. Тулы 083481 39

Данилин Сергей Викторович 
(4872)37-31-11

Выпускники прошлых лет 2 г. Тулы 083484 22

61

Арсеньевский район

Выпускники прошлых лет 001008 1

Заокский район

Выпускники прошлых лет 009062 4

Чернений район

Выпускники прошлых лет 25489 2
Веневский район

Выпускники прошлых лет 57355 8

Г ород Донского

Выпускники прошлых лет 035228 5
Город Алексин

Выпускники прошлых лет 030192 2

Богородицкий район

Выпускники прошлых лет 032214 3
Воловский район

Выпускники прошлых лет 6043 1
Каменский район

Выпускники прошлых лет

Город Ефремов
Выпускники прошлых лет 037297 5



Дубенский район

Выпускники прошлых лет 007049 7
Куркинский район

Выпускники прошлых лет 014098 1

Кимовский район

Выпускники прошлых лет 039271 2

Киреевский район

Выпускники прошлых лет Киреевск 13090 1
Выпускники прошлых лет Липки 13092 1

2
Город Новомосковск

Выпускники прошлых лет 046493 7

Суворовский район

Выпускники прошлых лет 023487 5
Узловский район

Выпускники прошлых лет 50486 3
Щекинский район

Выпускники прошлых лет 56355 2

Итого по ППЭ: 121
Всего аудиторий: 9 (1 по 18,8 по 15)

Всего 139 участников

Министр образования
Тульской области .  " 0 . А Осташко



Приложение № 14 
к приказу министерства образования 

у -. ,,, Тульской области
от ^  2017г. № <#/]>'

СХЕМА
р ия участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2017 году

на территории Тульской области 
„Литература, 07.04.2017

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  

ОО)), наименование ОО, ФИО
 руководителя ОО телефон!

0055
300041, г. Тула, ул. Ленина, 22 
ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 
Якунина Инна Евгеньевна, 
56-73-62

Код ОО

083482

Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по ОУО)

1

0057 ------------
300045, Тульская область, г. Тула, 
ул. Кауля, 9, корпус 4 
МБОУ «ЦО № 19»
Данилин Сергей Викторович 
(4872)37-31-11

Город Тула

Выпускники прошлых лет 1 г. Тулы 

Выпускники прошлых лет 2 г. Тулы

Воловский район

Выпускники прошлых лет

Город Новомосковск

Выпускники прошлых лет

Каменский район

Выпускники прошлых лет

Узловский район

Выпускники прошлых лет

083481

”083484

6043

046493

10069

50486

Всего аудиторий:!



Итого по ППЭ: 13
Всего аудиторий:!

Всего: 14 участников

Министр образования 
Тульской области О. А. Осташко



Приложение № 16 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от -0Л /  2017 г. № J / f  

СХЕМА -------------
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2017 году

на территории Тульской области 
_____________ „История (резерв), 10.04.2017______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)
№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее — 

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

> ~ ---------------  ■ ---------v w o t f  « > y i W U / H b n i ( y

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ КодОО Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по 
ОУО)1 0057

300045, Тульская область, г. Тула, 
ул. Кауля, 9, корпус 4 
МБОУ «ЦО № 19»
Данилин Сергей Викторович 
(4872)37-31-11

Город Тула

Выпускники прошлых лет 1 г. Тулы 083481 1

Итого по ППЭ:1
Всего аудиторий: 1

Всего:1 участник

Министр образования
Тульской области ^2̂ ^ - "  о . А. Осташко



Приложение № 17 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от 74. М  2017 г. № J-/J’

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2017 году

на территории Тульской области 
______________География (резерв), 10.04.2017______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)
№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по 
ОУО)

1 0057
300045, Тульская область, г. Тула, 
ул. Кауля, 9, корпус 4 
МБОУ «ЦО № 19»
Данилин Сергей Викторович 
(4872) 37-31-11

Город Тула

Выпускники прошлых лет 2 г. Тулы 083484 1

Итого по ППЭ:1
Всего аудиторий: 1

Всего: 1 участник

Министр образования
Тульской области О. А. Осташко



Приложение № 18 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от 2017 г. №

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2017 году

на территории Тульской области 
______________Английский язык (устная часть) (резерв), 10.04.2017______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)
№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по 
ОУО)

1 0057
300045, Тульская область, г. Тула, 
ул. Кауля, 9, корпус 4 
МБОУ «ЦО № 19»
Данилин Сергей Викторович 
(4872) 37-31-11

Г ород Тула

Выпускники прошлых лет 2 г. Тулы 083484 1

Итого по Ш1Э:1
Всего аудиторий: 2 (аудитория подготовки 1 по 15,

аудитория проведения 1 по 4) 
В аудитории со специализированной рассадкой участник

Всего: 1 участник

Министр образования
Тульской области О. А. Осташко



Приложение № 19 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от if.l'U 2017 г. №

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2017 году

на территории Тульской области 
______________Французский язык (устная часть) (резерв), 10.04.2017______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)
№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее — 

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по 
ОУО)

1 0057
300045, Тульская область, г. Тула, 
ул. Кауля, 9, корпус 4 
МБОУ «ЦО № 19»
Данилин Сергей Викторович 
(4872)37-31-11

Город Тула

Выпускники прошлых лет 1 г. Тулы 083481 1

Итого по ППЭ:1
Всего аудиторий: 2 (аудитория подготовки 1 по 15,

аудитория проведения 1 по 4) 
В аудитории со специализированной рассадкой участник

Всего: 1 участник

Министр образования
Тульской области О. А. Осташко



Приложение № 20 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от /З 'лУ 2017 г. № ~

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2017 году

на территории Тульской области 
______________Физика (резерв), 12.04.2017______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)
№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по 
ОУО)

1 0057
300045, Тульская область, г. Тула, 
ул. Кауля, 9, корпус 4 
МБОУ «ЦО № 19»
Данилин Сергей Викторович 
(4872)37-31-11

Город Тула

Выпускники прошлых лет 1 г. Тулы 083481 1

Итого по 11113:1
Всего аудиторий: 1

...
Всего: 1 участник

Министр образования
Тульской области О. А. Осташко



Приложение № 21 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
о т /# ./У  2017 г. № У /Г  

СХЕМА -------------
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 20171

на территории Тульской области 
„Биология (резерв), 12.04.2017

году

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество 
выпускников, сдающих 
ЕГЭ в данном ППЭ (с

1 0057
300045, Тульская область, г. Тула, 
ул. Кауля, 9, корпус 4 
МБОУ «ЦО№ 19»
Данилин Сергей Викторович 
(4872)37-31-11

Город Тула

Выпускники прошлых лет 1 г. Тулы 083481 3
Выпускники прошлых лет 2 г. Тулы 083484 2

5
Город Алексин

Выпускники прошлых лет 030192 1
Богородицкий район

Выпускники прошлых лет 032214 1
Каменский район

Выпускники прошлых лет 10069 1

Итого по ППЭ:8
Всего аудиторий: 1

Всего:8 участников

Министр образования 
Тульской области О А . Осташко



Приложение № 22 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от 2017 г. № J S f

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2017 году

на территории Тульской области 
______________Английский язык (письменная часть) (резерв), 12.04.2017_____________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)
№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее 

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество 
выпускников, 

сдающих ЕГЭ в 
данном ППЭ (с 

разбивкой по ОУО)
1 0055

300041, г. Тула, ул. Ленина, 22 
ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 
Якунина Инна Евгеньевна, 
56-17-71

Город Тула

Обучающиеся СПО г.Тулы 083482 1

Город Новомосковск

ГПОУ ТО «Новомосковский технологический колледж» 097101 1

Итого по ППЭ: 2

Всего аудиторий: 1
В аудитории со специализированной рассадкой 0 участников

Всего:2 участника

Министр образования 
Тульской области О. А. Осташко



Приложение № 23 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от /З'ЛЛ 2017 г. № Л/6

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2017 году

на территории Тульской области 
______________ Французский язык (письменная часть) (резерв), 12.04.2017______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)
№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество 
выпускников, 

сдающих ЕГЭ в 
данном ППЭ (с 

разбивкой по ОУО)
1 0057

300045, Тульская область, г. Тула, 
ул. Кауля, 9, корпус 4 
МБОУ «ЦО № 19»
Данилин Сергей Викторович 
(4872)37-31-11

Город Тула

Выпускники прошлых лет 1 г. Тулы 083481 1

Итого по 1ШЭ:1
Всего аудиторий: 1

Всего: 1 участник

Министр образования
Тульской области О. А. Осташко



Приложение № 24 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от /^.У У 2017 г. № ~

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2017 году

на территории Тульской области 
______________Обществознание (резерв), 12.04.2017______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)
№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее — 

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество 
выпускников, сдающих 
ЕГЭ в данном ППЭ (с 
разбивкой по ОУО)

1 0055
300041, г. Тула, ул. Ленина, 22 
ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 
Якунина Инна Евгеньевна, 
56-73-62

Г ород Тула

Обучающиеся учреждений среднего профессионального 
образования г. Тулы

083482 1

Итого по ППЭ: 1

Всего аудиторий: 1
2 0057

300045, Тульская область, г. Тула, 
ул. Кауля, 9, корпус 4 
МБОУ «ЦО № 19»
Данилин Сергей Викторович 
(4872)37-31-11

Город Тула

Выпускники прошлых лет 1 г. Тулы 083481 1

1
Каменский район

Выпускники прошлых лет 10069 1

Итого по ППЭ:3
Всего аудиторий:!

Всего:3 участника

Министр образования 
Тульской области О. А. Осташко



Приложение № 25 
к приказу министерства образования 

, Тульской области
от 7j> $Z  2017 г. №

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2017 году

на территории Тульской области 
______________Литература (резерв), 12.04.2017______________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)
№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее 

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по 
ОУО)

1 0055
300041, г. Тула, ул. Ленина, 22 
ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 
Якунина Инна Евгеньевна, 
56-73-62

Город Новомосковск

ГПОУ ТО «Новомосковский технологический колледж» 046494 1

Итого по ППЭ: 1

Всего аудиторий: 1

2 0057
300045, Тульская область, г. Тула, 
ул. Кауля, 9, корпус 4 
МБОУ «ЦО № 19»
Данилин Сергей Викторович 
(4872) 37-31-11

Г ород Тула

Выпускники прошлых лет 1 г. Тулы 083481 2

083484 2

4

Город Донской

Выпускники прошлых лет 035228 1

Дубенский район

Выпускники прошлых лет 007049 2

Г ород Новомосковск

Выпускники прошлых лет 046493 2

Итого по ППЭ:9
Всего аудиторий: 1

Всего: 10 участников

Министр образования 
Тульской области О. А. Осташко



Приложение № 26 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от ff-Pj 2017 г. № J / f

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2017 году

на территории Тульской области 
______________Математика (профильный уровень) (резерв), 14.04.2017_____________

(наименование предмета, дата проведения экзамена)
№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  

ОО)), наименование ОО, ФИО 
руководителя ОО телефон)

Наименование ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ КодОО Количество выпускников, 
сдающих ЕГЭ в данном 

ППЭ (с разбивкой по 
ОУО)

1 0055
300041, г. Тула, ул. Ленина, 22 
ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» 
Якунина Инна Евгеньевна, 
56-73-62

Город Тула

МБОУ «ЦО№1» 067382 1

МБОУ «ЦО №10» 080416 1

2

Город Новомосковск

МБОУ «СОШ № 18» 045293 1

Итого по ППЭ: 3

Всего аудиторий: 1

2 0057
300045, Тульская область, г. Тула, 
ул. Кауля, 9, корпус 4 
МБОУ «ЦО № 19»
Данилин Сергей Викторович 
(4872)37-31-11

Г ород Тула

Выпускники прошлых лет 1 г. Тулы 083481 1

Богородицкий район

Выпускники прошлых лет 032214 1

Итого по ППЭ:2
Всего аудиторий:!

Всего:5 участников

Министр образования 
Тульской области Осташко



Приложение № 27 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от 2017 г. № _

Министр образования 
Тульской области О А . Осташко


